
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   121/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

222/2022

22/08/2022

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2022
Pregão eletrônico
121/2022 - PE
222/2022

Registro de preço para aquisição de medicamentos para atender a Secretaria
Municipal de Saúde.

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
272 VALPROATO DE SÓDIO 57,624mg/ml (equivalente a 50mg/ml de ác.

valpróico), c/ 100ml Frasco
250,000 LIQUI 4,60 1.150,00

Total do Participante: 1.150,00

Participante: AGIL MEDICAMENTOS LTDA

140 IBUPROFENO 600 mg 252.000 COMP 0,19 47.880,00

186 OMEPRAZOL 20 MG 122.000 CAPS 0,08 9.760,00

Total do Participante: 57.640,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

36 Bupivacaina sem vaso; 200,000 AMP 10,00 2.000,00

39 Cabergolina 0,5 mg 120,000 COMP 5,02 602,40

86 Diazepam 10 mg/ml 2.000,0 AMP 0,8373 1.674,60

137 hidroxido de aluminio,apresentação: associado com hidróxido de
magnésio e dimeticona

500,000 FRAS 4,39 2.195,00

Total do Participante: 6.472,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 Aciclovir 50 mg/g 10 g tubo 500,000 TUBO 1,98 990,00

93 DIMETICONA 75 mg/ml - frasco c/ 15 ml 700,000 LIQUI 1,75 1.225,00

95 Dipirona 500 mg frasco 200,000 FRAS 1,24 248,00

102 Doxazosina 2mg caixa com 10 comprimidos. 16.200, COMP 0,10 1.620,00

146 Lidocaina 2% geléia 30g 800,000 TUBO 2,25 1.800,00

150 Loratadina 1 mg/ml - frasco com 100 ml ou mais. 1.600,0 FRAS 3,70 5.920,00

178 NISTATINA 100.000 UI/4g - CREME VAGINAL 60 g C/ APLICADOR 200,000 CREM 3,60 720,00



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
243 Amoxicilina 50mg/ml , pó para suspensão oral, com 150 ml - Frasco 1.200,0 SUSP 7,60 9.120,00

Total do Participante: 21.643,00

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

67 Cloridrato de isoxsuprina comprimido 300,000 COMP 3,833 1.149,90

206 SALBUTAMOL 100CG 200 DOSE + ADAPTADOR 120,000 FRAS 9,00 1.080,00

Total do Participante: 2.229,90

Participante: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

50 Ceftriaxona 1 Gr. Fr 20.000, FRAS 4,60 92.000,00

Total do Participante: 92.000,00

Participante: CIRURGICA ONIX - EIRELI

27 Betametasona 0,5 mg + cetoconazol 20 mg + 100,000 CREM 3,60 360,00

34 Bupivacaína + glicose anidra 8% PESADA 4 ml. 2.300,0 AMP 4,42 10.166,00

37 Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol. Injetavel. 700,000 AMP 1,31 917,00

41 Captopril 50mg Cp. 2.000,0 COMP 0,072 144,00

61 Cloreto de Sódio ( NACL) 20% Amp. 1.500,0 AMP 0,489 733,50

84 Dexclorfeniramina maleato, dosagem:0,4 mg/ml,
apresentação:solução oral

1.650,0 FRAS 1,75 2.887,50

111 Fenitoína 5% 600,000 AMP 2,59 1.554,00

126 Glicose, concentração:25%, indicação:solução injetável 400,000 AMP 0,5985 239,40

173 Naloxona 0,4 mg/ml 300,000 AMP 5,699 1.709,70

182 norfloxacino 400 mg 245,000 COMP 0,449 110,00

198 Permetrina 5% 60 ml 30,000 LIQUI 4,9998 149,99

202 Prometazina 25mg/ml 1.500,0 AMP 1,9099 2.864,85

231 Sulfato ferroso gts 20,000 FRAS 2,001 40,02

Total do Participante: 21.875,96

Participante: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI

21 Ampicilina 01gr. Frasco ampola; 1.000,0 FRAS 2,737 2.737,00

33 BROMOPRIDA 4mg/ml - GOTAS - 20 ml. 200,000 FRAS 1,49 298,00

52 Cetoprofeno 100 mg uso adulto pó liófilo p/ solução injetável 10.000, FRAS 4,025 40.250,00

128 Gliconato de cálcio, dosagem:10%, apresentação:solução injetável 200,000 AMP 2,0355 407,10

170 Morfina 10 mg/ml 1.300,0 AMP 2,7299 3.548,87

180 Nitroprussiato 50mg/2ml. 300,000 AMP 17,825 5.347,50

Total do Participante: 52.588,47

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

56 Ciprofloxacino 200mg   100ml iv 2.000,0 FRAS 16,50 33.000,00

181 Noradrenalina 2mg/ml-4ml 300,000 AMP 3,10 930,00

253 Clorpromazina (Cloridrato) 100mg Comprimido 8.000,0 COMP 0,277 2.216,00



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
254 Clorpromazina (Cloridrato) 25mg Comprimido 8.500,0 COMP 0,198 1.683,00

260 Haloperidol 1mg Comprimido 5.000,0 COMP 0,144 720,00

Total do Participante: 38.549,00

Participante: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI

270 Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml , equivalente a 3mg/ml -
Frasco

1.650,0 LIQUI 4,319 7.126,35

Total do Participante: 7.126,35

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

63 Cloreto de Suxametônio 100mg . 1.000,0 FRAS 14,90 14.900,00

Total do Participante: 14.900,00

Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

1 Acebrofilina xpe 25 mg/5 ml c/ 100 ml. 200,000 FRAS 4,25 850,00

6 Ácido tranexâmico 250mg/5ml; 1.500,0 AMP 4,58 6.870,00

9 Água destilada 10ml; 61.000, AMP 0,385 23.485,00

12 Ambroxol infantil (cloridrato) 15 mg/ 5 ml - 100 ml ou mais; 200,000 FRAS 3,45 690,00

107 Escopolamina 10 mg 81.800, COMP 0,515 42.127,00

190 PARACETAMOL 200MG/ML 3.200,0 LIQUI 1,59 5.088,00

268 Mickania Glomerata Sprengl (Guaco) , solução oral - Frasco 1.400,0 LIQUI 2,05 2.870,00

Total do Participante: 81.980,00

Participante: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

51 Cetamina racêmica 50mg/ml -10ml iv 800,000 FRAS 56,00 44.800,00

77 Complexo B Inj.  (ENDOVENOSO). 4.500,0 AMP 1,40 6.300,00

97 Dipirona sódica 2.500mg, brometo de n-butilescopolamina 20m. 15.000, AMP 2,66 39.900,00

151 Losartana Potássico 50 mg blister com 20 comprimidos 360,000 COMP 0,13 46,80

249 Cefalexina 50mg/ml , suspensão oral, com 100 ml Frasco 600,000 SUSP 15,12 9.072,00

252 Clomipramina (Cloridrato) 25mg Comprimido 12.000, COMP 0,34 4.080,00

Total do Participante: 104.198,80

Participante: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

155 Meropenem 500 mg. 100,000 FRAS 12,00 1.200,00

Total do Participante: 1.200,00

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

148 Lidocaína Spray 10% c/ 50 ml. 30,000 FRAS 47,99 1.439,70

159 metilprednisolona 500 mg com diluente bacteriostático 1.000,0 AMP 13,39 13.390,00

201 Prednisolona 3mg/ml 60 ml 100,000 LIQUI 4,39 439,00

247 Carbamazepina. 20mg/ml , suspensão oral, com 100 ml - Frasco 400,000 LIQUI 7,99 3.196,00

256 Fenitoína (Sódica) 100mg Comprimido 12.000, COMP 0,0947 1.136,40

Total do Participante: 19.601,10

Participante: INPHARMA HOSPITALAR LTDA



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Epinefrina  1mg/ml 1.200,0 AMP 1,24 1.488,00

81 Dexametasona 2mg/ml 1ml. 800,000 AMP 1,63 1.304,00

Total do Participante: 2.792,00

Participante: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

18 Amitriptilina 25 mg; 80.300, COMP 0,04 3.212,00

42 CARVEDILOL 6,25 mg 1.100,0 COMP 0,098 107,80

85 Diazepam 10 mg 1.000,0 COMP 0,066 66,00

87 Diazepam 5 mg 2.000,0 COMP 0,058 116,00

118 FINASTERIDA 5 mg 16.100, COMP 0,3289 5.295,29

157 Metildopa 500mg 300,000 COMP 0,927 278,10

208 Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 100mg em embalagem
individualizada.

2.200,0 COMP 0,62 1.364,00

Total do Participante: 10.439,19

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

45 Cefalotina 1 Gr. 13.000, FRAS 3,6572 47.543,60

46 Cefazolina iv 2.000,0 FRAS 4,6973 9.394,60

82 Dexametasona 4mg/ml 2,5ml. 8.000,0 AMP 2,1729 17.383,20

187 Omeprazol sódico pó liófilo i.V. 3.000,0 FRAS 8,99 26.970,00

189 Oxacilina 1 Gr 600,000 FRAS 0,9715 582,90

191 PARACETAMOL 500 MG 254.000 COMP 0,078 19.812,00

271 VALPROATO DE SÓDIO 288mg (equivalente a 250mg de ácido
valpróico)

12.000, COMP 0,1486 1.783,20

273 VALPROATO DE SÓDIO 576mg (equivalente a 500mg de ácido
valpróico)

12.000, COMP 0,4092 4.910,40

Total do Participante: 128.379,90

Participante: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

105 Enoxaparina 20 mg 0,2 mL seringa pré-carregada 1.000,0 SERI 12,50 12.500,00

112 Fenobarbital 100 mg. 35.300, COMP 0,13 4.589,00

Total do Participante: 17.089,00

Participante: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

240 ALOPURINOL 100 mg 4.000,0 COMP 0,135 540,00

246 Carbamazepina 200mg Comprimido 45.000, COMP 0,198 8.910,00

250 CILOSTAZOL 100 MG 60.000, COMP 0,40 24.000,00

Total do Participante: 33.450,00

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

19 Amoxicilina 500 mg ; 16.000, CAPS 0,218 3.488,00

23 Ampicilina 500mg Fr. 1.000,0 FRAS 2,548 2.548,00

28 Besilato de cisatracúrio 2mg/ml 240,000 AMP 10,374 2.489,76



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 CETOROLACO DE TROMETAMOL 30 mg/ml 200,000 AMP 4,6592 931,84

57 Cisatracúrio 10 mg/ 5ml 50,000 AMP 10,374 518,70

104 Enoxaparina 40 mg 0,4 mL seringa pré-carregada 1.500,0 SERI 15,50 23.250,00

108 Escopolamina 10 mg gotas 4.500,0 FRAS 7,84 35.280,00

117 Fibrinolisina, composição:associada com desoxirribonuclease 50,000 TUBO 20,00 1.000,00

132 Heparina 25.000 UI/ 5 ml. 500,000 FRAS 15,80 7.900,00

142 IVERMECTINA, 6 MG 200,000 COMP 0,49 98,00

143 Lactulose 667 mg; Excipiente q.s.p. 1 ml. 200,000 FRAS 5,589 1.117,80

156 Metformina 500 mg 500,000 COMP 0,106 53,00

158 Metilprednisolona 125 mg com diluente bacteriostático 2.000,0 AMP 6,98 13.960,00

165 Midazolam 5mg/ml - 3ml 3.000,0 AMP 2,128 6.384,00

166 Midazolam 50 mg/ 10 mL 5.000,0 AMP 3,248 16.240,00

172 Nalbufina 10 mg/ml 100,000 AMP 10,376 1.037,60

195 Penicilina G. Potássica  cristalina 5.000.000UI Fr. 300,000 FRAS 7,392 2.217,60

204 Propofol 1%  20 ml 3.000,0 FRAS 7,60 22.800,00

205 Rocuronio 10 mg/mL 5.000,0 FRAS 7,48 37.400,00

209 Sevoflurano 250 ml. 20,000 FRAS 381,20 7.624,00

230 Sulfato de Terbutalina 0.5 mg/ ml 300,000 AMP 1,29 387,00

248 Carbonato de Litio 300mg Comprimido 15.000, COMP 0,19 2.850,00

266 Metronidazol 250 mg 4.500,0 COMP 0,172 774,00

Total do Participante: 190.349,30

Participante: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

10 Albumina Humana 20 % 50 mL; 100,000 FRAS 105,00 10.500,00

232 tartarato de metoprolol 5 mg e.v 200,000 AMP 19,26 3.852,00

Total do Participante: 14.352,00

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

31 Bisacodil 5 mg ; 800,000 COMP 0,122 97,60

43 CEFALEXINA 500 MG - BLISTER C/ 10 CAPSULAS.- 25.100, UNI 0,485 12.173,50

70 Cloridrato de Vancomicina 500mg Amp. 200,000 AMP 5,20 1.040,00

83 Dexclorfeniramina maleato, composição associada a betametasona,
concentração

120,000 FRAS 3,52 422,40

90 Dimenidrinato, apresentação:associado com piridoxina cloridrato,
dosagem:50mg + 10mg

200,000 COMP 0,545 109,00

96 Dipirona 500mg 4.000,0 COMP 0,15 600,00

125 Glibenclamida 5mg Cp. 300,000 COMP 0,03 9,00

136 Hidrocortizona 500 mg. 7.000,0 FRAS 6,15 43.050,00

149 Loperamida 2mg cp. 100,000 COMP 0,175 17,50



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
175 Nifedipina 10mg Cp. 500,000 COMP 0,159 79,50

176 Nifedipino 20 mg 1.000,0 COMP 0,159 159,00

207 sacarato de hidróxido férrico III 100mg - 5ml EV. 400,000 AMP 9,56 3.824,00

267 METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG 30.000, COMP 0,49 14.700,00

Total do Participante: 76.281,50

Participante: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

24 AZITROMICINA COMP 500mg 10.000, COMP 0,729 7.290,00

Total do Participante: 7.290,00

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

44 Cefalexina suspensão 250 mg/ 5ml 60mL 50,000 FRAS 8,2704 413,52

100 Dobutamina 250 mg/20 ml 600,000 AMP 6,20 3.720,00

244 Benzilpenicilina benz. 1200000UI , pó para suspensão injetável, com
diluente - Frasco Ampola

250,000 SUSP 9,4668 2.366,70

245 Benzilpenicilina benz. 600000UI , pó para suspensão injetável, com
diluente - Frasco Ampola

150,000 SUSP 8,837 1.325,55

Total do Participante: 7.825,77

Participante: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.

32 Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml -10ml; 750,000 FRAS 1,10 825,00

80 DEXAMETASONA 1 % creme tópico 2.620,0 CREM 1,2223 3.202,43

251 Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg Comprimido 8.000,0 COMP 0,2009 1.607,20

Total do Participante: 5.634,63

Participante: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

16 Amiodarona 100mg; 200,000 COMP 0,50 100,00

58 Clopidogrel 75mg comp. 800,000 COMP 0,32 256,00

152 MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG 500,000 COMP 0,05 25,00

153 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 500,000 COMP 0,12 60,00

Total do Participante: 441,00

Total Geral:1.017.478,87

Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00 R$ 2.448.271,28

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Junho de 2023Jaguariaíva,


